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گوناگون

5 اقتصاد دریایی

تکمیل ساماندهی کمپینگ گردشگری ساحل بندر گز
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان از تکمیل عملیات 
ساماندهی کمپینگ ساحل گردشــگری بندر گز خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احمد تجری در اظهار داشت: ساحل بندر گز با دارا بودن طبیعتی زیبا یکی از مهمترین 
جاذبه های گردشگری استان گلستان محسوب می شود که هر ساله گردشگران زیادی 
را به خود جذب می کند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
گلستان، ادامه داد: در همین راستا توسعه زیرساخت های گردشگری در ساحل بندر 
گز طی سال های اخیر در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان قرار گرفته است.وی در ادامه گفته های خود با تاکید بر ضرورت افزایش 
امکانات و خدمات گردشگری در ســاحل بندر گز، بیان داشت: سالانه اعتبارات 
ویژه ای از محل اعتبارات ملی و استانی  برای ایجاد زیرساخت های گردشگری در 
ساحل بندر گز اختصاص یافته است.این مقام مسئول در استان گلستان، بیان داشت: 
همچنین چندی پیش عملیات اجرایی تکمیل ساماندهی ساحل گردشگری بندر گز با 
اعتبار سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای استانی 
و ملی آغاز شد.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان، 
خاطرنشــان ســاخت: در عملیات اجرایی این فاز دیواره مالون پیرامونی محوطه 
شهدای گمنام ساحل بندر گز به طول حدود ۱۰۰ متر و همچنین اجرای خاک برداری، 
خاک ریزی و بتن ریزی محوطه شهدای گمنام به مساحت حدود ۵۰۰۰ مترمربع انجام 
شده است.وی یادآور شد: اجرای محوطه سازی، اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی 
سایت، آسفالت مسیر دسترسی، احداث سرویس بهداشتی، احداث آلاچیق، احداث 
نمازخانه، محوطه سازی پارکینگ، روشنایی محور دسترسی شنا، ساماندهی محل 
شنا بانوان، احداث ساختمان پلیس گردشگری، اجرای کف سازی و کانال هدایت 
آب های سطحی جلوی محوطه شهدای گمنام پارک ساحلی طی سال های گذشته 
در بندر گز انجام شده است.تجری اظهار داشت: پروژه مذکور در مجموع اعتبار ۱۵ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در ساحل بندر گز به هدف توسعه گردشگری دریایی در 

منطقه اجرایی شده است.

   افزایش تمایل شرکت های کشتیرانی
به استفاده از زیست سوخت ها

بسیاری از شــرکت های حمل و نقل دریایی به آزمایش ســوخت های زیستی به 
عنوان راه حلی کوتاه مدت در کاهش انتشــار آلاینده ها روی آورده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمداز مریتایم اگزکتیو، تعداد قابل ملاحظه ای از شرکت های حمل و نقل 
در بخش های مختلف صنعت دریایی به آزمایش استفاده از سوخت های زیستی به 
عنوان راه حلی کوتاه مدت برای بهبود عملکرد زیست محیطی فعالیت های خود روی 
آورده اند. بر این اساس سوخت زیستی ساخته شده از روغن های استفاده شده، مزیت 
بازیافت مواد زاید را فراهم می کند.در میان شرکت هایی که اخیرا آزمایش محصول 
زیست ســوخت های جایگزین را گزارش داده اند، نام دو شرکت بزرگ حمل و 
نقل ژاپن، Mitsui O.S.K و خطوط MOL و NYK در بخش های مختلف 
زنجیره تامین، در صدر قرار دارد. در انگلیس نیز کشتی های خدماتی و یدک کش 
هایی که در مسیر رودخانه تیمز فعالیت می کنند به تلاش گسترده تری برای آزمایش 
سوخت های زیستی پیوســتند. این شرکت ها در حال بررســی و آزمایش اشکال 
مختلف محصولات پایدار به عنوان سوخت های دریایی هستند. شرکت MOL که 
از طریق شرکت تابعه Euro Marine Logistics که مقر اصلی آن در بلژیک 
است فعالیت می کند، آزمایشات دریایی را در ماه ژوئن برای یکی از شناورهای حمل 
خودرو خود آغاز کرده است. این شرکت مزایای استفاده از این نوع سوخت در کشتی 
را عدم نیاز به ایجاد  تغییرات عمده در مشخصات فنی موتور کشتی عنوان کرده است.
سایر شرکت های حمل و نقل آزمایشات انواع سوخت های زیستی در اروپا انجام 
داده اند و اخیراً اولین آزمایش موفق نیز در سنگاپور توسط شرکت های اولدنورف 

و BHP انجام شده است.

 نوسازی چهارمین انبار ترانزیت کالا 
در بندرشهید رجایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: کار نوســازی چهارمین انبار ترانزیت 
کالا )انبار شماره ۲۲( با حدود ۱۰ هزار مترمربع در بندر شهید رجایی پایان یافت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی رضا محمدی کرجی ران به رسانه ها اعلام کرد: تعمیر 
اساسی انبارهای عمومی بندر شهید رجایی بر اســاس یک برنامه زمانبندی از سال 
گذشته آغاز و چهارمین انبار ترانزیت)انبار ۲۲( پس از اتمام تعمیرات اساسی وارد 
چرخه فعالیت خواهد شد.وی، انبارش اصولی و افزایش سطح ایمنی کالاها اساسی 
و ترانزیتی با هدف ارائه خدمات بهتر را به عنوان مهم ترین مولفه های مورد توجه در 
تعمیر و نوسازی عنوان کرد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: انبار یادشده 
دارای سکوی بار انداز به مساحت حدود ۷۵۰ متر مربع بوده که با توجه به تعمیرات 
صورت گرفته علاوه بر شرایط عادی؛ امکان استریپ کالا )تخلیه و بارگیری کالا( از 
طریق این سکوها نیز با سهولت انجام می پذیرد.محمدی کرجی ران، اصلاح سامانه 
اطفا حریق و اتصال به شبکه اطفاء حریق بندر، تعویض قطعات آسیب دیده سوله، 
ساماندهی و تعویض ســامانه فاضلاب متناسب با شــبکه فاضلاب بندر و اجرای 
رنگ نمای سوله را از اقدامات انجام شده در راستای نوسازی این انبار عنوان کرد.
مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با بیان اینکه نوسازی پنجمین باب انبار 
نیز با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی درحال انجام است، افزود: براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته تا پایان شهریور امسال یک باب انبار دیگر نیز به اتمام می رسد.وی یکی 
از اقدامات صورت گرفته در تعویض سقف انبارها را استفاده از پوشش ساندویچ پانل 
با آلیاژ آلوزینگ و فوم پرکننده به جای عایق پشم و شیشه عنوان کرد و اظهارداشت: 
به منظور کاهش و صرفه جویی در مصرف برق با استفاده از نورگیرهای شفاف پلی 
کربنات به مساحت حدود ۸۰۰ متر مربع در پوشش سقف تأمین نور؛ از این طریق 

میزان قابل توجهی از نور مورد نیاز انبارها در روز تامین می شود.

 برگزاری همایش خاویار و صنایع وابسته به مناسبت 
روز خاویار ایرانی

سرپرست معاونت آبزی پروری سازمان شیلات ایران، گفت: به مناسبت بزرگداشت 
روز خاویار ایرانی مطابق با ۱۸ جولای، ششمین همایش خاویار و صنایع وابسته، از 
صبح امروز در محل صندوق توسعه نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری برگزار 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر عیسی گلشاهی اظهار داشت: به مناسبت 
بزرگداشــت روز خاویار ایرانی مطابق با ۱۸ جولای، ششــمین همایش خاویار و 
صنایع وابسته، از صبح امروز در محل صندوق توسعه نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری برگزار شده است.سرپرست معاونت آبزی پروری سازمان شیلات ایران، 
بیان داشت: گرامیداشت روز خاویار ایرانی، رونمایی از تمبر یادبود، تولید ماهیان 
خاویاری در ایران و جهان، صادرات، بازار های هدف و چالش ها، مدیریت بهداشت 
بیماری و تغذیه از جمله محور های برگزاری همایش مذکور محســوب می شوند.

وی خاطرنشان ســاخت: همچنین استانداردســازی در صنعت خاویاری، تقلب، 
قاچاق خاویار و سایتس، خاویار، فرآوری و تضمین کیفیت و نیز سازمان کشور های 
صادرکننده خاویار از دیگر محور های ششمین همایش خاویار و صنایع وابسته است.
به گفته این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، در این همایش علاوه بر مسئولان 
سازمان شیلات ایران، نمایندگانی از صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، 
ستاد توسعه زیست فناّوری ریاست جمهوری، سازمان دامپزشکی کشور، دانشگاه 
گیلان، موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران 

و ... حضور دارند.

تالاب هورالعظیم چالش جدید زیست 
محیطی خوزستان

با بروز خشکسالی شــدید و کاهش حقابه و آورد رودخانه 
کرخه، تالاب هورالعظیم به یک چالش زیست محیطی استان 

خوزستان تبدیل شده است.
به گزارش اقتصادسرآمداز مانا، هورالعظیم با ۳۶۰ هزار هکتار 
در غرب خوزستان واقع شده که یک ســوم آن در محدوده 
خاک جمهوری اسلامی ایران و دوســوم آن در خاک عراق 

واقع است.
 هورالعظیم که نقش مهمی در حفظ چرخه حیات، اشــتغال 
صیادان و دامداران دارد رفته رفته با کاهش شدید ورودی آب 
به چالش زیست محیطی اســتان تبدیل شده است.رودخانه 
کرخه که تامین کننده اصلی حقابه تالاب هورالعظیم اســت 
به شدت کم رمق شــده و برداشــت غیراصولی و غیرمجاز 
کشاورزان شالی کار همجوار و حاشیه این رودخانه، شرایط 

را برای هورالعظیم به شدت سخت کرده است.
در روز های اخیر مــرگ و میر آبزیان از یک ســو و تلفات 
گاومیش هایی که در بخش خشــکیده و باطلاق گونۀ تالاب 
گرفتار شده اند دوستداران محیط زیست و مسئولان اجرایی 

استان را به شدت نگران کرده است.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت خوزســتان در گفتگو با 
خبرنگار مانا ضمن ابراز نگرانی شــدید از وضعیت زیست 
محیطی تــالاب هورالعظیم اظهــار داشــت: غلظت زیاد 
بخش های زیادی از پهنــه آبی این تــالاب  در کنار کمبود 
اکســیژن آن حیات آزیان و حیوانات آبزی را به شــدت در 

معرض خطر قرار داده است.
محمد جواد اشرافی با بیان اینکه وضعیت این تالاب به بحران 
نزدیک شده اســت، افزود: اگر حقابه این تالاب به صورت 
رهاســازی موجی از سد کرخه تامین نشــود تابستان بسیار 

سختی در انتظار این تالاب خواهد بود.
وی گفت: در شرایط خشکسالی باید ۱.۳ میلیارد متر مکعب 
حقابه این تالاب از سوی وزارت نیرو باید تامین شود، ولی 
به علت برداشــت غیرمجاز آب رودخانه کرخه، سهم حقابه 

تعیین شده به تالاب نمی رسد.
اشرفی به خطرات ناشــی از برخاستن ریزگرد ها در صورت 
بخش هایی از تالاب اشاره کرد و گفت: این خطر وجود دارد، 
ولی امیدواریم با افزایش سطح آبگیری آن خطر ریزگرد ها که 
دامن کل خوزستان و اســتان های همجوار را تهدید می کند 

کمتر شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان از برنامه رهاسازی 
۲۴۹ میلیون متر مکعب در ماه های تیر، مرداد و شهریور برای 
تامین بخشــی از حقابه تالاب هورالعظیم خبر داد و گفت: 
در ماه های بعد نیز باید رهاســازی ادامه داشته است.اشرفی 
مهمترین تنش آبی تالاب هورالعظیم را برداشــت از مناطق 
بالادست تالاب برای شالیکاری عنوان کرد و افزود: با وجود 
آنکه کشــت برنج امسال به علت خشکســالی ممنوع شده، 

شالیکاری در سطحی وسیعی انجام شده است.
وی گفت: باید با متخلفان و کسانی که ممنوعیت کشت برنج 
و رعایت الگوی کشــت را نادیده گرفتند برخورد و جرایم 
سنگینی نیز برای قانون شکنان وضع شــود که البته دستگاه 
قضایی در این خصوص می توانــد ورود کند و تخلفات را 
به حداقل برساند.مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان 
افزود: هم اکنون تالاب در وضعیت بحرانی نیست، ولی اگر 
رهاسازی آب انجام نشود با بحران شدید زیست محیطی و 
مرگ و میر گسترده آبزیان در این تالاب رو به رو خواهیم شد.
وی به طولانی بودن مســیر رهاســازی از ســد تــا تالاب 
هورالعظیم که حدود ۱۰۰ کیلومتر است اشاره کرد و افزود: 
متاسفانه به محض رهاســازی، پمپ های مکنده کشاورزان 
فعال می شــود و بخش مهمی از آب رهاسازی شده عملًا به 
مصرف برنج کاران حاشــیه رود کرخه و تالاب هورالعظیم 

می رسد.
استاندار خوزستان نیز در بازدید هوایی از تالاب هورالعظیم 
گفت: اگر تالاب هورالعظیم خشک شود مردم خوزستان را 

بیچاره خواهد کرد.
قاسم سلیمانی دشتکی با بیان اینکه وضعیت تالاب بحرانی 
نشده اســت افزود: وزارت نیرو باید حقابه این تالاب را در 
تابستان تامین کند تا ســاکنان اطراف هورالعظیم مجبور به 

مهاجرت به شهر های نشوند.
استاندار خوزســتان گفت: همه باید در کنار تلاش کنیم این 
تالاب به مصیبتی تازه برای خوزســتان تبدیل نشود هرچند 
می دانیم شرایط خشکســالی در این استان شدید است و هم 

اکنون با تنش آبی روبرو هستیم.
نماینده عالی دولت در استان خوزستان با اشاره به اینکه تلاش 
می شود رهاسازی آن از ســد کرخه طبق برنامه پیش رود از 
کشاورزان مناطق بالادست خواست از حقابه این تالاب برای 
مصارف کشاورزی به خصوص برنج کاری استفاده نکنند.در 
روز های اخیر شــماری از خبرنگاران، عکاسان، دوستداران 
محیط زیست از بخش های تالاب هورالعظیم بازدید کردند.
در دهه های اخیر این تالاب با مشکلات زیست محیطی زیادی 
از جمله جنگ هشت ساله، آتش سوزی نیزار های آن، آلودگی 
آب تالاب به علت استفاده رژیم بعثی عراق از جنگ افزار های 
شیمیایی، کاهش ورودی آب دجله به بخش عراقی تالاب و 
بهره برداری از منابع نفت و آلودگی نفتی روبه رو بوده است.

در سال ۱۳۹۷ خشــکیدگی بخش هایی از این تالاب سبب 
برخاستن ریزگرد ها و پیامد های منفی زیست محیطی برای 

ساکنان شهر های اطراف این تالاب شده بود.

ظرفیت عملیاتی بنادر کشور از 18۵ میلیون تن به 28۵ میلیون تن رسیده است
 وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید ظرفیت عملیاتی بنادر ایران در شمال و جنوب کشور، از ۱۸۵ میلیون تن به ۲۵۸ میلیون تن رسیده است، گفت: با اقدامات توسعه ای، 
تجهیزاتی و سرمایه ای صورت گرفته در بنادر کشور بنادر بازرگانی و تجاری کشور به سمت بنادر نسل ســوم در حال حرکت هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی با برشمردن 
ویژگی هایی چون تسهیل در قدرت لجستیکی، تولید بار، فرآوری و ارزش افزوده و فرصت پردازش مواد اولیه در بنادر نسل سوم، تاکید کرد: با تبدیل بنادر شهید رجایی و سایر بنادر کشور به 
بنادر نسل سوم، در تلاش هستیم تا سهم بازار ایران را در قیمت تمام شده کالاها کاهش دهیم و در عین حال با ایجاد جذابیت های اقتصادی و تجاری، صادرات را پایدار کنیم.وی با اشاره به 
ایجاد پسکرانه در تمام بنادر تجاری کشور خاطرنشان کرد: هم اکنون ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار اراضی جدید به بندر شهید رجایی ملحق شده تا طرح های توسعه ای در این بندر ایجاد شود.اسلامی 
با اشاره به پروژه های توسعه ای اخیر در بنادر کشور ازجمله بندر کانتینری شهیدرجایی، اظهارداشت: این پروژه ها شــامل بهره برداری از پایانه کانتینری جدید بندر شهید رجایی با قابلیت 

پهلودهی به کشتی ها تا ۱۸ هزار و TEU ۴۰۰، بهره برداری از یک پست اسکله با ۳۱ هکتار پسکرانه و ۳ پست اسکله نفتی برای صادرات و ترانزیت محصولات و مشتقات نفتی، است.

گروه اقتصاددریا - سواحل راهبردی 
مکران در جنوب شرق ایران، سواحلی 
اقیانوســی متصل به اقیانوس هند از 
جاســک هرمزگان در غرب تا گواتر سیســتان و 
بلوچســتان در نقطه صفر مرزی شرق، سواحلی 
که به گواه بسیاری اکســیژن توسعه ایران است از 
این رو دولت تدبیر و امید در هفت ســال گذشته 
گام های بلندی را برای ارتقای این منطقه از طریق 
توســعه زیرســاخت های عمرانی و حمل و نقل 
بویژه در بندرچابهار برداشــته اســت. براساس 
اقدامات انجام شده در منطقه آزاد چابهار و نگاهی 
به وضعیت منطقه در هشت سال گذشته پی خواهیم 
برد کــه آینده پژوهی و چرخــش راهبردی این 
خطه، از تجارتِ صِرف به سمت تولید چگونه به 
درخشــندگی تلفیقی تولید و تجارت در سواحل 
مکُران منجر شده اســت.  با این حال بسیاری از 
فعالان صنعتــی تلاش های صــورت گرفته در 
این سواحل را کافی ندانســته و عنوان می کنند به 

پتانسیل این منطقه توجه کافی نشده است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، ســواحل مکران 
بهترین کرانه اقیانوســی کشــور و از نظر آب و 
هوایی در معتدل ترین هوای جنوب کشــور واقع 
شده اســت، این ســواحل در زمینه اقتصادی به 
ویژه ترانزیت کالا، ســرمایه گذاری های تجاری، 
صنعتی و گردشگری از جاذبه های منحصربفردی 
برخوردار است. از نظر ژئوپولتیکی نیز همجواری 
سواحل مکران با کشورهای پاکستان و افغانستان، 
ظرفیت های ارتباطی این سواحل به پهنه اقیانوس 
هند و امکان اتصال کشــورهای آســیای مرکزی 
به دریاهای آزاد، زمینه مناســبی را برای گسترش 
تعاملات منطقه ای و بین المللی فراهم کرده است.

اینکه سواحل مکران نقش بسزایی در تبدیل شدن 
ایران به یــک قدرت بلامنــازعِ فرامنطقه ای دارد 
برکسی پوشیده نیست و بســیاری از متخصصان 
سیاســی و نظامی و اقتصادی بر این مهم، صحه 
گذاشته اند. با احداث خط راه آهن این دیار، ایران 
به مقصد سرمایه گذاری ها و فعالیت های اقتصادی 
و ترانزیتــی در منطقه تبدیــل و مناطق جنوب و 

شرق کشور نیز آباد می شود. اما، امروز فقط بحث 
راه آهن، ترانزیت و بنادر در سواحل مکران مطرح 
نیست بلکه توجه به مقوله »تولید« تمامی ایده ها 
و راهبردهای تاریخی این سرزمین را تحت تاثیر 

قرار داده است.
 اهمیت ایجاد زیرساخت  حمل ونقل

 در سواحل مکران
سیدجواد ساداتی نژاد رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی مجلس شــورای اسلامی در 
خصوص اهمیت ایجاد زیرساخت  حمل ونقل در 
سواحل مکران، به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: با 
توجه به تاکید مقام معظم رهبری نسبت به اهمیت 
توسعه سواحل مکران و جایگاه استراتژیک این 
منطقه که قطب ترانزیت کشور محسوب می شود، 
باید بیش از پیش محورها و جاده های مواصلاتی 
این منطقه مورد توجه قرار گرفته و هم راســتا با 

توسعه خطوط ریلی، پیشرفت کند.
ارتقاء بندر چابهار مطرح بوده که بدون توســعه 
شریان های ارتباطی این منطقه، هیچ سودی برای 

کشور به همراه نخواهد داشت

وی با اشاره به  این نکته که، در حال حاضر موضوع 
ارتقاء بندر چابهار مطرح بوده که بدون توســعه 
شریان های ارتباطی این منطقه، هیچ سودی برای 
کشور به همراه نخواهد داشــت، افزود: خطوط 
ریلی تنها ۱۸ درصد از ظرفیت بار کشور را جا به 
جا خواهد کرد لذا توســعه جاده های ترانزیتی از 

موضوعات بسیار ضروری است.
راه های مواصلاتی مکران باید توسعه پیدا کنند

ســاداتی نژاد، به ضرورت توسعه محور ترانزیتی 
چابهار- میلک اشاره کرد و افزود: در حال حاضر 
اقداماتی برای بهبود کریدورهای شــرق به غرب 
کشــور در حال انجام است اما متاســفانه تاکنون 
علی رغم اهمیت کریدورهای شمال و جنوب و 
نیاز اساسی کشــور، این مهم، آنطور که باید مورد 
توجه قرار نگرفته است، لذا اگر می خواهیم چابهار 
ماموریت فراملی خودش را به خوبی انجام دهد، 

راه های مواصلاتی آن باید توسعه پیدا کنند.
مظلومیت استان سیستان و بلوچستان تمام 

شدنی نیست
نماینده مردم کاشــان و آران بیدگل در مجلس با 

تاکید بر اینکه ظرفیت بندر چابهــار در فاز دوم 
توســعه به ۸ میلیون تن افزایش پیدا خواهد کرد، 
گفت: اگر ظرفیت بندر چابهار توســعه پیدا کند 
اما جاده های مواصلاتی در همین وضعیت باقی 
بمانند با مشکلات بسیاری رو برو می شویم، در 
حال حاضر که ظرفیت بندر چابهار ۲ میلیون تن 
بوده ترافیک در اکثر جاده هــای منتهی به بندر پر 
حجم اســت از طرفی به دلیل وضعیت نامناسب 
محورهای این منطقه بیشــترین تلفات ناشی از 
تصادفات جاده ای را درمیان اســتان های کشور 
داریم.عضو هیات رئیســه کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابــع طبیعی و محیط زیســت در مجلس، 
عنوان کرد: برای مظلومیت اســتان سیســتان و 
بلوچستان همین بسَ که برخی استانها کیلومترها 
بزرگ راه دارند اما حوزه ســواحل مکران تاکنون 

شبکه بزرگ راهی ندارد.
فراهم کردن زیرساخت های تولید در نزدیک ترین 
نقطه به دریا و اقیانوس، هر ســرمایه گذار داخلی 
و خارجی را بــرای ورود به منطقــه آزاد چابهار 
ترغیب کرده اســت و نیک می دانیــم که »آب« 
یکی از مهمترین نیازهای صنایع بزرگی همچون 
فولاد به شــمار می رود و همین الان طرح »فولاد 
مکُران« در زمینی به گستره ۳۰۰ هکتار در دست 
احداث است که کارخانه هایی همچون تولید آهن 
اسفنجی، گندله سازی، فولادسازی و نوردسازی 

برای آن پیش بینی شده است.
مسلما اگر در این خطه از کشورمان فقط به ظرفیت 
بندری و تخلیه بار توجه می شد دیگر چشم انداز 
قابل توجهی در بحث رونق و جهش تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار متصور نبود. تحلیلگران اقتصادی 
بر این باورند که برای ایجاد یک شغل در شرایط 
کنونی باید رقم های مختلفی هزینه کرد، برخی سه 
میلیارد تومان و برخی هم یک میلیارد تومان را در 
صنایع مادر و پایین دســتی تخمین زده اند و اگر 
همان رقم بالاتر را لحاظ کنیم، یعنی فقط با تکمیل 
فازهای نخســتین پروژه های فولاد و پتروشیمی 
چابهار و صنایع پایین دستی آن ها ۱۴۴ هزار و ۵۶۶ 

نفر مشغول به کار خواهند شد.

مظلومیت تمام نشدنی استان سیستان و بلوچستان

اهمیت ایجاد زیرساخت  حمل ونقل در سواحل مکران

برگزیده ها

گزارش

معاون امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی اظهار 
داشت: در پای اسکله ۱۹ فروند کشتی منتظر پهلوگیری 
است که بار این کشــتی ها شــامل جو، ذرت، روغن، 
سویا، شکر و گندم است و برخی از این کشــتی ها در حال تخلیه 
کالا هستند. همچنین ۲۵ فروند کشــتی با حجم یک میلیون و ۲۴۰ 
هزار تن کالای اساســی در لنگرگاه منتظر پهلودهی هستند که البته 
برخی از این کشتی ها با مشکل اســنادی مواجه هستند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فرهاد منتصر کوهساری، عضو هیات عامل سازمان 
بنادر و دریانوردی درباره آخرین وضعیت تخلیه کالاهای اساسی 
از بنادر کشور به ویژه بنادر جنوبی اظهار داشت: در روز ۲۳ تیرماه 
موجودی کالاهای اساسی در انبار بنادر کشور ۴ میلیون و ۷۱۷ هزار 
تن بوده که بیشترین این کالا ذرت با حجم یک میلیون و ۷۱۰ هزار 
تن، جو با حجم ۹۳۶ هزارتن، سویا با حجم ۷۶۷ هزار تن و دانه های 
روغنی با حجم ۴۹۴ هزار تن بوده اســت.وی ادامــه داد: در حال 
حاضر بندر امام با دپوی سه میلیون و ۴۹۵ هزار تن بیشترین فشار 
ورود کالاهای اساســی را دارد.   معاون سازمان بنادر و دریانوردی 
با اشــاره به میزان کالاهای اساســی روی آب مانده گفت: در پای 
اسکله ۱۹ فروند کشتی منتظر پهلوگیری است که بار این کشتی ها 
شامل جو، ذرت، روغن، سویا، شــکر و گندم است و برخی از این 
کشتی ها در حال تخلیه کالا هســتند. همچنین ۲۵ فروند کشتی با 
حجم یک میلیون و ۲۴۰ هزار تن کالای اساســی در لنگرگاه منتظر 
پهلودهی هستند که البته برخی از این کشــتی ها با مشکل اسنادی 
مواجه هستند.منتصر کوهســاری تاکید کرد: در مجموع کل کالای 
اساسی پای اسکله، لنگرگاه و موجودی انبار  ۶ میلیون و ۳۲۲ هزار 
تن است.وی با بیان اینکه کالای روی آب شامل کشتی پای اسکله و 
لنگرگاه کالاهای رسوبی محسوب نمی شوند چراکه اسنادی تحویل 
نداده اند، ادامه داد: به دو دلیل کشتی حامل کالا بر روی آب می ماند، 
کشتی ها یا  منتظر خالی شدن اسکله هستند و در صف انتظار نوبت 
پهلوگیری در اسکله مانده اند یا اینکه مشــکل اسنادی دارند یعنی 
صاحب کالا اجازه پهلوگیری نداده است و فروشنده کالا تا زمانی 
که ارز خود را دریافت نکند اجــازه پهلوگیری نمی دهد. البته گاها 
صاحب کالا در این شــرایط اجازه پهلوگیری کالا را می دهد اما با 
مشکل اعتباری مواجه می شــوند و پس از ترخیص تا رفع مشکل 
کالا در انبار نگهداری می شود.وی با بیان اینکه فشار کالا بر بندر امام 
زیاد است چراکه با ورود کامیون ها، کالا در این بندر به مرور تخلیه 
می شــود، گفت: در حال حاضر در بنادری مانند چابهار، امیراباد، 
نوشهر، فریدون کنار، انزلی و اســتارا فضا و انبار خالی برای دپوی 

کالا وجود دارد و مشکلی در این زمینه نداریم.

موضوع رفع موانع رسوب کالاهای اساسی و نهاده های 
دامی در بندر امام خمینــی)ره( با حضور غلامعباس 
ترکی معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان 
بازرسی کل کشور و همه دستگاه های متولی بررسی 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  در این نشست که در اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان خوزســتان در بندر امام خمینی )ره( برگزار 
شد، محمدحسن امیری بازرس کل امور راه وشهرسازی، لطفعلی 
آذری سرپرست بازرسی امور اقتصادی و دارایی، ابراهیم ممبینی 
سرپرست بازرسی کل استان خوزســتان، امید گیلان پور معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهادکشــاورزی، مهرداد جمال ارونقی 
معاون فنی گمرک جمهوری اســلامی، فرهاد منتصرکوهساری 
معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر، مرتضی جعفری 
معاون بهره بــرداری راه آهــن جمهوری اســلامی، عبدالکریم 
درویش زاده مدیرکل راه آهن جنوب، غلامحسین دغاغله مدیرکل 
حمل و نقل کالای ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای، 
علیرضا حبیبی درکه معاون اداره نظارت ارزی بانک مرکزی، مجتبی 
شیرقاضی سرپرست دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار 
وزارت صمت، بابک طالبی معاون سازمان حمل و نقل جاده ای 
و مدیران کل غله و خدمات بازرگانی، دامپزشکی، پشتیبانی امور 
دام، گمرک و جهاد کشاورزی اســتان خوزستان حضور داشتند.

پس از جلســه ابتدایی دکتر ترکی از انبارهای مختلف بندر امام 
بازدید کرد و با رانندگان کامیون و نمایندگان بخش خصوصی به 
گفت وگو پرداخت.معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان 
بازرسی کل کشور پس از پایان نشست، در تشریح مصوبات جلسه، 
گفت: اشــکالات و نواقصی در فرآیندهای موجود برای خروج 
کالاهای اساسی و نهاده های دامی در بندر امام خمینی وجود دارد 
که برای تسریع کار تکالیف لازم به دســتگاه های اجرایی ابلاغ 
شــد.غلامعباس ترکی اظهار کرد: پیرو هماهنگی با دستگاه های 
مسئول در زمینه ترخیص کالاهای اساسی و نهاده های دامی با توجه 
به مسئله انباشت و در برخی موارد رسوبی شدن کالاها در بندر امام 
خمینی بازدید میدانی انجام شد.وی افزود: دیدگاه های مسئولان 
در دســتگاه های اجرایی مختلف اخذ و در پایان بررســی های 
میدانی و استماع صحبت های افراد مرتبط از جمله کامیون داران و 
صاحبان کالا مشخص شد که اشکالات و نواقصی در فرآیندهای 
موجود برای خروج کالاهای اساسی و نهاده های دامی در بندر امام 
خمینی وجود دارد و بر همین اساس برای تسریع امور تصمیماتی 
با همفکری و دیدگاه جمعی مسئولان حاضر اتخاذ و تکالیفی را 

برای هر دستگاه مشخص کردیم.

مدیرکل شیلات استان بوشــهر گفت: در راستای 
تولید میگو پرورشــی تا کنون یک میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون قطعه بچه میگو در ۴۲۰۰ استخر پرورشی 
استان بوشهر ذخیره سازی شده است که تا دو میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون قطعه ادامه دارد.یک میلیــارد و ۸۰۰ میلیون قطعه بچه 
میگو در ۴۲۰۰ استخر پرورشی استان بوشهر ذخیره سازی شد .
 به گزارش اقتصادســرآمد، علی بــازدار در بوشــهر با بیان 
اینکه بیش از ۸۰ درصد مزارع پرورش میگو اســتان بوشهر 
ذخیره سازی شــده است اظهار داشت: امســال شش هزار و 
۱۰۰ هکتار اراضی ساحلی استان بوشهر برای پرورش میگو 
اختصلاص یافته که برای تولید ۳۰ هزار تن میگو هدفگذاری 

شده است.
وی با بیــان اینکه ذخیره ســازی بچه میگو در اســتخر های 
پرورشی تا پایان تیرماه ادامه دارد تصریح کرد: از آغاز ذخیره 
سازی بچه میگو در استخر های پرورشی استان، از اردیبهشت 
ماه تاکنون یک میلیــارد و ۸۰۰ میلیون قطعه بچه میگو ذخیره 
سازی شده است.مدیرکل شیلات استان بوشهر با بیان اینکه 
این میــزان بچه میگو در چهار هزار و ۲۰۰ اســتخر ســایت 
پرورش استان بوشــهر ذخیره سازی شــده است، گفت: در 
صورت فراهم بودن شــرایط لازم امسال ۳۰ هزار تن میگوی 

پرورشی در استان بوشهر تولید می شود.
بازدار اضافه کرد: سال گذشته در سطح پنج هزار و ۲۰۰ هکتار 
ذخیره سازی بچه میگو انجام و ۲۱ هزار تن میگو پرورشی در 
این استان تولید شد.وی با بیان اینکه برای تولید بچه میگو ۱۹ 
کارگاه فعال است خاطر نشــان کرد: تا کنون تولیدات از این 
کارگاه ها از دو میلیارد قطعه بچه میگو بیشتر شده و ۱.۸ میلیارد 
قطعه بچه میگو آن در استخر های پرورشی سایت های استان 
بوشهر ذخیره سازی شده است.وی سایت های پرورش میگو 
استان بوشهر را ۱۱ منطقه دانست و خاطر نشان کرد: بیشترین 
بچه میگو تاکنون در سایت و اســتخر پرورشی شیف بوشهر 
ذخیره سازی و بر اساس آمار ها در یک هزار و ۱۸ استخر حدود 
۵۰۰ میلیون قطعه بچه میگو برای پرورش رها شــده اســت.

مدیرکل شیلات استان بوشهر تعداد مزارع پرورش میگو استان 
را ۳۴۰ مزرعه دانست و گفت:مزارع پرورش میگو در استان 
بوشهر در ۱۱ منطقه ساحلی شهرســتان های، بوشهر، گناوه، 
تنگستان، دیلم، دشتی، دیر مســتقر است که بیشترین اراضی 
ساحلی در شــیف بوشــهر، رودحله گناوه و دلوار تنگستان 

قرار دارد.

معاون سازمان بنادر 

دپوی ۳.5 میلیون تن کالای اساسی 
در بندر امام خمینی 

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور

تاکید به دستگاه های اجرایی برای تسریع 
خروج کالاهای اساسی از بندر امام

مدیرکل شیلات استان بوشهر

 ذخیر سازی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون قطعه 
بچه میگو در استخرهای پرورشی بوشهر 
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